dapat melakukan perubahan rentang harga paling lambat 3 (tiga) hari kerja sebelum
batas waktu konfirmasi ada atau tidak adanya perubahan informasi atau penyampaian
informasi mengenai jumlah dan harga penawaran Efek, penjaminan emisi Efek sesuai
dengan ketentuan peraturan perundang-undangan di sektor pasar modal mengenai tata
cara pendaftaran dalam rangka Penawaran Umum.
Saham Yang Ditawarkan dalam rangka Penawaran Umum perdana saham adalah
Saham Baru yang dikeluarkan dari portepel Perseroan, yang akan memberikan kepada
pemegang hak yang sama dan sederajat dalam segala hal dengan saham lainnya dari
Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor penuh, termasuk antara lain hak atas
pembagian dividen dan hak untuk mengeluarkan suara dalam RUPS.
Penawaran Umum ini akan dilaksanakan melalui e-IPO sebagaimana diatur dalam POJK
41/2020 yang mencakup Penawaran Awal, Penawaran Efek, penjatahan Efek; dan
penyelesaian pemesanan atas Efek yang ditawarkan.

Proforma Struktur Permodalan Perseroan
Sebelum Penawaran Umum Perdana Saham

dan
Sesudah Penawaran Umum Perdana Saham

Keterangan

Nominal Rp25,- per saham
Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum

 Jumlah
Saham

 Jumlah Nominal
(Rp)  (%)  Jumlah

Saham
 Jumlah Nominal

(Rp)  (%)

Modal Dasar 6.000.000.000 150.000.000.000 6.000.000.000 150.000.000.000
Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh
PT Gratus Deo
Indonesia 557.038.128 13.925.953.200 36,37 557.038.128 13.925.953.200 27,42

PT Indonesia Muda
Inovatif 432.965.764 10.824.144.100 28,27 432.965.764 10.824.144.100 21,31

PT Delemont Global
Venture 306.291.308 7.657.282.700 20,00 306.291.308 7.657.282.700 15,08

PT Inotech 124.495.612 3.112.390.300 8,13 124.495.612 3.112.390.300 6,13
Jimmy Sugiarto 61.246.108 1.531.152.700 4,00 61.246.108 1.531.152.700 3,01
Hendra Suryakusuma 49.419.612 1.235.490.300 3,23 49.419.612 1.235.490.300 2,43
Masyarakat:
- Saham - - - 500.000.000 12.500.000.000 24,61
Jumlah modal
ditempatkan dan
disetor penuh

1.531.456.532 38.286.413.300 100,00 2.031.456.532 50.786.413.300 100,00

Jumlah saham
dalam Portepel 4.468.543.468 111.713.586.700 3.968.543.468 99.213.586.700

PENERBITAN WARAN SERI I
Perseroan secara bersamaan juga menerbitkan Waran Seri I yang menyertai Saham
Baru Perseroan. Waran Seri I diberikan secara cuma-cuma sebagai insentif bagi para
pemegang Saham Baru yang namanya tercatat dalam Daftar Pemegang Saham pada
Tanggal Penjatahan.
Rasio Saham dengan Waran Seri I : 2 : 1, setiap pemegang 2 (dua) saham baru akan

memperoleh 1 (satu) waran Seri I.
Jumlah Waran Seri I : Sebanyak-banyaknya 250.000.000 (dua ratus lima puluh

juta) waran Seri I.
Harga Exercise Waran Seri I : Rp●,- (●Rupiah).
Total Hasil Exercise Waran Seri I : Sebanyak-banyaknya Rp● (●Rupiah).

Persentase Waran Seri I terhadap keseluruhan jumlah saham ditempatkan dan disetor
penuh Perseroan pada saat pernyataan pendaftaran dalam rangka Penawaran Umum
Perdana Saham ini disampaikan adalah sebanyak 16,32% (enam belas koma tiga dua
persen).
Apabila Waran Seri I yang diperoleh pemegang saham telah dilaksanakan seluruhnya
menjadi saham baru dalam Perseroan maka pemegang saham yang tidak melaksanakan
Waran Seri I akan terdilusi maksimal 10,96% (sepuluh koma sembilan enam persen),
berikut proforma struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum
dan sesudah Pelaksanaan Waran Seri I:

Proforma Struktur Permodalan Perseroan
Sebelum Pelaksanaan Waran Seri I

dan
Setelah Pelaksanaan Waran Seri I

Keterangan

Nominal Rp25,- per saham
Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum

 Jumlah
Saham

 Jumlah Nominal
(Rp)  (%)  Jumlah

Saham
 Jumlah Nominal

(Rp)  (%)

Modal Dasar 6.000.000.000 150.000.000.000 6.000.000.000 150.000.000.000
Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh
PT Gratus Deo
Indonesia 557.038.128 13.925.953.200 27,42 557.038.128 13.925.953.200 24,42

PT Indonesia Muda
Inovatif 432.965.764 10.824.144.100 21,31 432.965.764 10.824.144.100 18,98

PT Delemont Global
Venture 306.291.308 7.657.282.700 15,08 306.291.308 7.657.282.700 13,43

PT Inotech 124.495.612 3.112.390.300 6,13 124.495.612 3.112.390.300 5,46
Jimmy Sugiarto 61.246.108 1.531.152.700 3,01 61.246.108 1.531.152.700 2,68
Hendra Suryakusuma 49.419.612 1.235.490.300 2,43 49.419.612 1.235.490.300 2,17
Masyarakat:
- Saham 500.000.000 12.500.000.000 24,61 500.000.000 12.500.000.000 21,92
- Waran 250.000.000 6.250.000.000 10,96
Jumlah modal
ditempatkan dan
disetor penuh

2.031.456.532 50.786.413.300 100,00 2.281.456.532 57.036.413.300 100,00

Jumlah saham dalam
Portepel 3.968.543.468 99.213.586.700 3.718.543.468 92.963.586.700

PENCATATAN SAHAM DI BURSA EFEK
Bersamaan dengan pencatatan saham baru sebanyak-banyaknya 500.000.000 (lima
ratus juta) saham biasa atas nama yang berasal dari portepel Perseroan atau sebanyak-
banyaknya 24,61% (dua puluh empat koma enam satu persen) Penawaran Umum
Perdana Saham ini, Perseroan juga akan mencatatkan seluruh saham biasa atas nama
pemegang saham sebelum Penawaran Umum Perdana Saham sejumlah 1.531.456.532
(satu milliar lima ratus tiga puluh satu juta empat ratus lima puluh enam ribu lima ratus tiga
puluh dua) saham. Saham-saham tersebut adalah milik:
(1) PT Gratus Deo Indonesia sebanyak 557.038.128 (lima ratus lima puluh tujuh juta tiga